Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10

www.massapedopiaui.pi.gov.br

PORTARIA Nº 306/2025 – GP.

                                                     Massapê do Piauí – PI, 30 de dezembro de 2025.

Dispõe sobre a concessão de férias aos

servidores ocupantes de cargos de provimento

efetivos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder férias de trinta dias aos servidores (as) abaixo relacionados,

ocupante de cargos de provimento efetivo da administração municipal de Massapê do

Piauí – PI.

N° NOME DO SEVIRDOR CARGO ANO FUNÇÃO EXERCIDA PERÍODO

1. Eliana Santos Celestino Agente de Gestão
Pública

2024  Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

2. Francisco José de C. Rodrigues  Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

3. Maria dos Remédio J. Ramos Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

4. Rosimary R. dos Santos Xavier

Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

5. Carlos Roberto Coutinho Costa Agente de Gestão
Pública

2022 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

6. Francimar Francisca Coutinho Agente de Gestão
Pública

2023 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

7. Ivonete Costa Teles  Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

8. Joelma Maria dos Santos Técnico de Gestão
Pública

2025 Auxiliar Administrativo 02/01/2026 a
31/01/2026

9. Maria das Mercês de Carvalho
Sousa

Agente de Gestão
Pública

2023 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

10. Ana Lucia da Silva Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

11. Josefa Francisca da Costa Silva Agente de Gestão
Pública

2023 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

12. Pedro Carlos da Costa Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10

www.massapedopiaui.pi.gov.br

13. Pedro Júnior Coelho Barbosa Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

14. Telma Régina Veloso Ribeiro Agente de Gestão
Pública

2025 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

15. Auricélia da Silva Agente de Gestão
Pública

2022 Secretaria Escolar 02/01/2026 a
31/01/2026

16. Gerlanda Genésia dos Santos Agente de Gestão
Pública

2022 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

17. Joelma Maria da Conceição
Lacerda Alves

Agente de Gestão
Pública

2023 Agente de Gestão
Pública

02/01/2026 a
31/01/2026

18. Maria Lenilda de Oliveira Lima Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

19. Lucilene Ramos Costa Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

20. José Ailton da Silva Sousa Técnico de Gestão
Pública

2023 Auxiliar Administrativo

02/01/2026 a
31/01/2026

21. Leoberson Lopes de Carvalho Agente de Gestão
Pública

2023 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

22. Márcio Reis de Carvalho Veloso Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

23. Márcio Laureano da Silva Agente de Gestão
Pública

2022 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

24. Maria Lúcia de Carvalho Técnico de Gestão
Pública

2024 Auxiliar Administrativo

02/01/2026 a
31/01/2026

25. José Erenildo de Carvalho Técnico de Gestão
Pública

2024 Auxiliar Administrativo

02/01/2026 a
31/01/2026

26. Maria Helena da Costa Agente de Gestão
Pública

2023 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

27. Aldemi Coutinho Veloso Agente de Gestão
Pública

2024 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

28. Elisvan Evani de Carvalho Agente de Gestão
Pública

2022 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

29. Cristiano Ribeiro Dias Agente de Gestão
Pública

2023 Auxiliar de Serviços
Gerais

02/01/2026 a
31/01/2026

30. José de Carvalho Lopes Irmão Agente de Gestão
Pública

2023 Motorista – Categoria  D  02/01/2026 a
31/01/2026

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10

www.massapedopiaui.pi.gov.br

31. Francisco de Carvalho Veloso Agente de Gestão
Pública

2023 Motorista – Categoria  D  02/01/2026 a
31/01/2026

32. Francisco Laercio de Carvalho
Costa

Agente de Gestão
Pública

2025 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

33. Ivonete da Costa Teles Agente de Gestão
Pública

2023 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

34. José Sidney de Lima Sousa  Agente de Gestão
Pública

2023 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

35. Josivan de Carvalho Reis Agente de Gestão
Pública

2022 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

36. Josivaldo Reis de Carvalho Agente de Gestão
Pública

2023 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

37. Renilson dos Santos Rodrigues Agente de Gestão
Pública

2025 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

38. Daniel Augusto Xavier Júnior Agente de Gestão
Pública

2023 Motorista – Categoria  D 02/01/2026 a
31/01/2026

39. Rayara Isabella Pereira Promotor de Saúde
Pública

2025 Nutricionista  02/01/2026 a
31/01/2026

Art. 2° - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria

n° 305/2025.

Art. 3° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado do Piauí, em 30 de
dezembro de 2025.

________________________

Wilton Coutinho Silva
Prefeito Municipal

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2025-12-30T16:06:52-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391